ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA
Nº 41/2025

SEROPÉDICA/RJ, 12 de agosto de 2025.

ATA DA 56ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA-EXECUTIVA . Aos doze dias do mês de agosto do ano
de dois mil e vinte cinco, às dez horas e trinta e cinco minutos, estiveram presentes em Reunião Ordinária os
diretores, Hugo Lopes de Oliveira, Roseli Rodrigues de Novaes da Silva e Aluizio Macena da Costa para
tratarem da seguinte pauta: 1. Proc. 00550.1.6-2025. Prestação de Contas de Diária - Hugo Lopes de
Oliveira; 2. Proc. 00551.1.6-2025. Prestação de Contas de Diária - Hugo Lopes de Oliveira; 3. Proc.
00557.1.6-2025. Prestação de Contas de Diária - Pedro Felipe Rodrigues de Moura; 4. Proc. 00571.1.6-2025.
Prestação de Contas de Diária - Hugo Lopes de Oliveira; 5. Proc. 00554.1.6-2025. Prestação de Contas de
Diária - Thaysa Maia dos Santos; 6. Proc. 00578.1.6-2025. Prestação de Contas de Diária - Julio Cesar da
Silva Cicarino Filho; 7. Proc. 00579.1.6-2025. Prestação de Contas de Diária - Roseli Rodrigues de Novaes
da Silva; 8. Proc. 00549.1.1-2025. Plano Anual de Contratações - exercício 2026; 9. Proc. 00581.1.1-2025.
Relatório de Análise das Hipóteses - exercício 2025; 10. Proc. 00590.1.1-2025. Relatório Mensal da
Ouvidoria - julho 2025; 11. Proc. 00100.1.1-2025. Relatório Mensal do Comitê de Ética Pública - julho 2025;
12. Proc. 0064.1.6-2025. Decisão "Ad referendum" de concessão de ajuda de custo; 13. Proc. 00020.1.1-
2025. Prestação de Contas do Cartão Corporativo - julho 2025; 14. Proc. 00576.1.1-2025. Alteração do
Código de Ética; 15. Proc. 00598.1.1-2025. Aplicação no Fundo de Investimento CAIXA BRASIL IRF-M 1 TP
FI RF; 16. Proc. 00602.1.1-2025. Minuta de Manual e Mapeamento de Compensação Previdenciária - versão
1.1; 17) Comunicados; 18) Assuntos Gerais. O Diretor-Presidente apresenta os itens de 1) a 7) em bloco,
todos com parecer favorável da Controladoria Autárquica. Os processos são colocados em discussão. Não
havendo quem queira discutir, são colocados em votação. Os processos de Prestação de Contas de Diária
apresentados em bloco são aprovados por unanimidade. Os processos seguirão ao Conselho Fiscal para
análise e parecer. 8) O Diretor-Presidente apresenta o Proc. 00549.1.1-2025. Plano Anual de Contratações -
exercício 2026. O processo é colocado em discussão. Não havendo quem queira discutir, é colocado em
votação. O Plano Anual de Contratações - exercício 2026 é aprovado por unanimidade. 9) O Diretor-
Presidente apresenta o Proc. 00581.1.1-2025. Relatório de Análise das Hipóteses - exercício 2025. O
processo é colocado em discussão. Não havendo quem queira discutir, é colocado em votação. O Relatório
de Análise das Hipóteses - exercício 2025 é aprovado por unanimidade. 10) O Diretor-Presidente apresenta o
Proc. 00590.1.1-2025. Relatório Mensal da Ouvidoria - julho 2025. O processo é colocado em discussão. Não
havendo quem queira discutir, é colocado em votação. O Relatório Mensal da Ouvidoria - julho 2025 é
aprovado por unanimidade. 11) O Diretor-Presidente apresenta o Proc. 00100.1.1-2025. Relatório Mensal do
Comitê de Ética Pública - julho 2025. O processo é colocado em discussão. Não havendo quem queira
discutir, é colocado em votação. O Relatório Mensal do Comitê de Ética Pública - julho 2025 é aprovado por
unanimidade. 12) O Diretor-Presidente apresenta o Proc. 0064.1.6-2025. Decisão "Ad referendum" de
concessão de ajuda de custo. O processo é colocado em discussão. Não havendo quem queira discutir, é
colocado em votação. A Decisão "Ad referendum" de concessão de ajuda de custo é aprovada por
unanimidade. 13) O Diretor-Presidente apresenta o Proc. 00020.1.1-2025. Prestação de Contas do Cartão
Corporativo - julho 2025. O processo é colocado em discussão. Não havendo quem queira discutir, é
colocado em votação. A Prestação de Contas do Cartão Corporativo - julho 2025 é aprovado por
unanimidade. 14) O Diretor-Presidente apresenta o Proc. 00576.1.1-2025. Alteração do Código de Ética. O
processo é colocado em discussão. Não havendo quem queira discutir, é colocado em votação. A Alteração
do Código de Ética é aprovado por unanimidade. 15) O Diretor-Presidente apresenta o Proc. 00598.1.1-2025.
Aplicação no Fundo de Investimento CAIXA BRASIL IRF-M 1 TP FI RF. O processo é colocado em
discussão. Não havendo quem queira discutir, é colocado em votação. A Aplicação no Fundo de Investimento
CAIXA BRASIL IRF-M 1 TP FI RF é aprovado por unanimidade. 16) O Diretor-Presidente apresenta o Proc.
00602.1.1-2025. Minuta de Manual e Mapeamento de Compensação Previdenciária - versão 1.1. O processo
é colocado em discussão. Não havendo quem queira discutir, é colocado em votação. A Minuta de Manual e
Mapeamento de Compensação Previdenciária - versão 1.1 é aprovada por unanimidade. Nada mais a tratar,
o Diretor-Presidente encerra a reunião às dez horas e quarenta e cinco minutos, sendo a ata lavrada e
assinada pelos presentes.

ID: 6C5.AFE, IVY MARIANO COELHO MENDES(12/08/2025 13:58:53) Palavras:752
Cód. Autenticidade: 13A0.5X58.753K.731K.7768 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:5

56
.0

5*
.*

*7
-*

4
C

P
F

:1
42

.7
5*

.*
*7

-*
0

C
P

F
:0

37
.6

2*
.*

*7
-*

1

ID: 6C5.AFE, IVY MARIANO COELHO MENDES(12/08/2025 13:58:53) Palavras:752
Cód. Autenticidade: 13A0.5X58.753K.731K.7768 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:5

56
.0

5*
.*

*7
-*

4
C

P
F

:1
42

.7
5*

.*
*7

-*
0

C
P

F
:0

37
.6

2*
.*

*7
-*

1

	ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA